
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Amsterdam en artikel 151b Gemeentewet (Veiligheidsrisicogebied Floradorp) 

De burgemeester van Amsterdam, 

  

Na beraadslaging in driehoeksverband met de Hoofdofficier van Justitie van het arrondissementsparket 

Amsterdam en de Politiechef van de Eenheid Amsterdam, 

  

Overwegende dat: 

  

– Er een vergunning is verleend aan de organisatie Flora for Life om het vreugdevuur in Floradorp 

te organiseren tijdens de jaarwisseling. 

– Op 30 december 2024 om 12:00 uur aan de hand van weersvoorspellingen is besloten dat het 

vreugdevuur op oudejaarsavond is afgelast. Bij een afgelasting kan ernstig worden gevreesd voor 

ongeregeldheden/ openbare ordeproblematiek; 

– Op 31 december 2024 de jaarwisseling plaatsvindt en deze gevierd wordt onder andere op en 

rond het Floraveld, Floradorp, Amsterdam Noord; 

– Er jaren openbare ordeverstoringen hebben plaatsgevonden waarbij schade is aangericht, ook 

aan persoonlijke eigendommen van omwonenden; 

– Er in 2022 – 2023 mobiele eenheid is ingezet vanwege openbare orde verstoringen; 

– Er sprake is van grote groepen personen bij wie de sfeer snel kan omslaan en zich dan tegen de 

politie kunnen keren; 

– Er sprake kan zijn van een aanzuigende werking van externe groepen die zich aansluiten bij onge- 

regeldheden om zich tegen de politie te keren; 

– Er bij recentelijke edities zwaar vuurwerk gericht naar politie is gegooid/sprake is van (vuur)wa- 

penbezit; 

– In de aanloop naar de jaarwisseling ruim van te voren samen met de netwerkpartners op preventie 

wordt ingezet. Er wordt door het stadsdeel en de politie voortdurend geïnvesteerd in de relatie 

met de organisator. Zo is er zoals elk jaar een liaison aangesteld. Er is grote inzet van toezichthou- 

ders en beveiligers. Er zijn twee camera’s van de politie gericht op het Floraveld (het evenemen- 

tenterrein). 

– Ondanks de preventieve inzet het noodzakelijk is om nadere maatregelen te treffen in het belang 

van de veiligheid en ter voorkoming van verstoringen van de openbare orde; 

– Dat de beschikbare juridische instrumenten onvoldoende toereikend zijn om een adequaat veilig- 

heidsniveau te garanderen en verstoringen van de openbare orde te voorkomen. 

Overwegende voorts: 

  

– Het voorgaande tot de conclusie leidt dat het aannemelijk is dat na een afgelasting van het 

vreugdevuur op 31 december 2024 in de aanloop naar de jaarwisseling, individuen en/of groepen 

met (zwaar) vuurwerk in Floradorp aanwezig zijn of zich hier snel verzamelen waarbij ernstig 

wordt gevreesd voor een verstoring van de openbare orde, waarbij o.a. zwaar vuurwerk als wapen 

tegen de politie wordt gebruikt; 

– De besloten wijze van het onderlinge communiceren en het hiermee gepaard gaande snelle mo- 

biliseren zorgt voor snel samenkomen en verplaatsen van grote groepen personen/jongeren; 

– Dat het overige optreden van de politie om bezit en gebruik van zwaar illegaal vuurwerk, dat tevens 

als wapen kan worden ingezet, alsmede geweldsincidenten te voorkomen of terug te dringen op 

zichzelf onvoldoende effect sorteert; 

– Het daarom noodzakelijk is om bij een afgelasting van het vreugdevuur op 31 december 2024 de 

jaarwisseling een ruim gebied rond Floradorp aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied; 

– Het belang van voorkomen dan wel tegengaan van verstoringen van de openbare orde in dit geval 

zwaarder weegt dan het individuele belang van de burger; 

– De duur van de aanwijzing en de omvang van de het veiligheidsrisicogebied proportioneel zijn 

in relatie tot het beoogde doel; 

– Het veiligheidsrisicogebied zal worden aangewezen gedurende de periode van: 

o 30 december 2024 te 18:oo uur tot 1 januari 2025 te 06:00 uur. 

Gelet op artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amsterdam en artikel 151b van de Ge- 

meentewet; 

  

Besluit: 

Nr. 9306 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 9306 9 januari 2025 1 



Artikel 1   
aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied als bedoeld in artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening Amsterdam Floradorp en omgeving, inclusief de wegen en daaraan gelegen voor publiek 

openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, zoals gemarkeerd op de plattegrond in de bijlage; 

Artikel 2   
– te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 30 december 2024 18:00 uur en geldt tot 1 januari 

2025 06:00 uur. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Amsterdam op 30 december 2024 

F. Halsema 

Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht kan binnen 6 weken na bekendmaking van dit besluit 

een bezwaarschrift worden ingediend bij de burgemeester van Amsterdam, postbus 202, 1000 AE 

Amsterdam, t.a.v. de directie Juridische Zaken. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking 

van dit besluit niet. U kunt een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening (schorsing) indienen 

bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

Gemeenteblad 2025 nr. 9306 9 januari 2025 2 



Bijlage: 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 9306 9 januari 2025 3 


